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کانادا  بررسی جعبه سیاه هواپیمای 
اوکراینی را به تأخیر انداخت

ایلنا: با توجه به شــیوع کرونــا   تجزیه و تحلیل  �
داده های جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی فعلا انجام 
نمی شــود. به گزارش سی بی ســی، کانــادا تجزیه و 
تحلیــل اطلاعات جعبه ســیاه هواپیمــای اوکراینی 
را فعــلا متوقف کــرد. یک مقام کانادایــی در این باره 
گفت: سفر نمایندگان کشورهای مختلف در این زمان 
غیرممکن اســت و احتمالا تجزیــه و تحلیل داده ها 
فعلا انجام نشــود. کتی فاکس، رئیس هیئت ایمنی 
حمل و نقل، گفت: کشــورها می خواهنــد نمایندگان 
خودشان به صورت حضوری در این تجزیه و تحلیل 
شــرکت کننــد. او در بیانیــه ای گفــت: به این ترتیب، 
بارگیری و تجزیه و تحلیل داده ها باید به تأخیر بیفتد 
تا شرایط به اندازه کافی بهبود یابد و امکان سفر ایمن 
فراهم شود. اکنون نمی توان پیش بینی کرد چه زمانی 

ممکن است این اتفاق بیفتد.

معاون سازمان انرژی اتمی:
فعالیت واحد یکم نیروگاه اتمی 

بوشهر موقتامتوقف می شود
ایرنا: معاون ســازمان انرژی اتمــی ایران گفت:  �

نیروگاه اتمی بوشــهر بر اســاس برنامه ریزی فعالیت 
سالانه به  منظور تعویض ســوخت، انجام بازرسی و 
تعمیرات دوره ای به  طور موقت متوقف می شود. به 
گزارش دیپلماســی عمومی و اطلاع رسانی سازمان 
انرژی اتمی، محمود جعفری روز یکشنبه با اعلام این 
خبر افزود: طبق برنامه ریزی انجام شده و هماهنگی 
صورت گرفته با شــبکه سراسری برق کشور، فعالیت 
تولید بــرق نیروگاه اتمی بوشــهر به  منظــور انجام 
عملیات تعویض ســوخت سالانه نیروگاه، بازرسی ها 
و تعمیــرات دوره ای از روز یکشــنبه ۲۴ فروردیــن  
ســال جاری متوقف خواهد شــد. مدیرعامل شرکت 
مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران اظهار 
کرد: یکی از هدف های اجرای برنامه تعویض سوخت 
در زمان کنونی این است که با توکل به الطاف الهی، 
نیروگاه در اوج (پیک) مصرف برق کشــور در تابستان 
در مدار تولید باشــد. معاون ســازمان انــرژی اتمی 
ابراز امیدواری کرد: با انجام عملیات ســوخت گذاری 
پیش رو، تولید برق در واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر 
در موعد مقرر از ســر گرفته  شــده و نیــروگاه مجددا 
به شبکه سراســری برق کشور متصل شود. جعفری 
با بیــان اینکه از ابتدای بهره بــرداری تجاری از واحد 
یکم نیروگاه اتمی بوشــهر تاکنون حدود ۴۳ میلیارد 
کیلووات/ســاعت برق تولید و به شــبکه سراســری 
برق کشور تحویل  داده شــده است، گفت: همچنین 
از زمان تعویض ســوخت قبلی نیروگاه از اردیبهشت  
سال گذشــته تاکنون این نیروگاه بیش از ۷.۲ میلیارد 
کیلووات/ســاعت انرژی الکتریکی تولید کــرد. او با 
اشاره به ارتقای سطح این نیروگاه ادامه داد: در سال 
گذشته برنامه جامع ارزیابی همتایی از نیروگاه اتمی 
بوشــهر در حوزه های مختلف از سوی تیمی متشکل 
از متخصصــان زبده انجمــن جهانــی بهره برداران 
هسته ای (WANO) از کشورهای مختلف انجام شد 
که نتایج درخشــانی از جمله قرار گرفتن نیروگاه اتمی 
بوشــهر در شمار پنج کشــور اول اعضای این مرکز را 

به همراه داشت.

گفت وگوی تلفنی ظریف با گوترش 
درباره تحریم های آمریکا

ایرنــا: محمدجــواد ظریــف، وزیر امــور خارجه  �
جمهوری اســلامی ایران و آنتونیــو گوترش، دبیرکل 
ســازمان ملل متحــد، در گفت وگویی تلفنــی درباره 
تحریم هــای یک جانبــه و غیرقانونــی آمریــکا علیه 
ایران گفت وگو و تبادل نظــر کردند. به گزارش وزارت 
امــور خارجه، ظریف و گوتــرش در این تماس تلفنی 

همچنین آخرین تحولات در یمن را بررسی کردند.

واکنش سفیر ایران به  معرفی 
نخست وزیر پیشنهادی عراق

ایسنا: ایرج مسجدی سفیر ایران در عراق در توییتر  �
در واکنش به معرفی «مصطفی الکاظمی» به عنوان 
گزینه جدید پیشنهادی برای پست نخست وزیری عراق 
نوشــت: جمهوری اســلامی ایران به قانــون و نظام  
سیاســی عراق احترام می گذارد و هر شــخصیتی که 
در فرایند قانونی و با رأی اعتماد پارلمان این کشور به 

نخست وزیری انتخاب شود، مورد حمایت ما است.

کوتاه از دیپلماسى

با خشم به ویروس بنگر
اگــر این همــه میان رســانه های رســمی مؤثر بر 
فرهنــگ و آدم ها بی اعتمادی حاکم نبود و «اگر» های 
بسیار دیگر که اگر نبودند، این شرایط بحرانی گریزناپذیر 

ممکن بود راحت تر بگذرد.
خشم نسبت به تمدن کنشی باطل است، اما خشم 
از فرهنگ ممکن اســت راهگشــا باشد و شاید کمک 
کند تا در عصر پســاکرونا چیز هایی عوض شود. خشم 
از همــه آن چیزهایــی که حالا دارنــد به عنوان نقاط 
ضعف فرهنگ ها با ویروس همدستی می کنند و رنج 
را چندبرابر بر جان آدمیزاد می نشانند؛ خشمی خلاق، 
کنشگر و طرفدار تغییر؛ با خشم به ویروس نگریستن و 

جهان پس از ویروس را متفاوت خواستن.

ادامه از صفحه 4

 چرا ترامپ
 به WHO حمله می کند؟ 

ترامپ که به خاطر کوتاهی ها، تأخیرها و تردیدهای  �
اولیه در شروع مبارزه با کرونا شدیدا مورد انتقاد است، 
ســعی در ســپر بلاکردن سازمان بهداشــت جهانی 
(WHO) دارد. او ضمــن متهم کــردن این ســازمان 
بــه کوتاهی در دادن اطلاعات در مــورد کرونا، ندادن 
توصیه  های خــوب و چین محوربودن، تهدید به قطع 

کمک آمریکا کرده است.
بودجه WHO به رغم مسئولیت های گسترده اش 
ناچیز است. کل بودجه ســالانه WHO ۲/۵ میلیارد 
دلار؛ یعنی در حدود بودجه ســالانه یک بیمارســتان 
بزرگ آمریکایی است. این ســازمان به ویژه در شرایط 
اپیدمی کرونا ســخت از نظر مالی در مضیقه اســت  
 (حق عضویت سالانه آمریکا حدودا ۵۸ میلیون دلار، 

چین ۲۸ میلیون دلار و ایران ۹۰۰ هزار دلار است).
کارشناســان بهداشــتی بین المللی عموما از نظر 
سرعت عمل و شفافیت در مبارزه با کرونا نمره خوبی 
به WHO داده اند. این در حالی اســت که در ۲۰۱۴ و 
در زمــان اپیدمی ابولا نارضایتــی از کار WHO تحت 
مدیریت قبلی شــدید بود. این کارشناســان معتقدند 
WHO تحت مدیریت تدروس تا حدی که اطلاعات از 
کشورها دریافت کرده، توانسته با شفافیت عمل کند، 
همه روزه اطلاع رســانی کند، بسیار صریح و روشن در 
مورد شدت و سرایت کرونا هشدار دهد و توصیه های 
لازم را ارائه کند. دو مقام بهداشتی ارشد آمریکا؛ یعنی 
فاچی و ردفیلد نیز از ۷ ژانویه در کنفرانس های تلفنی 
WHO شــرکت داشــته اند. در ۳۰ ژانویه (۹ بهمن) 
WHO وضعیت اضطــراری بهداشــتی بین المللی 
اعلام کرد و از کشــورها خواست تا اقدامات لازم برای 
مقابلــه، از جمله آزمایش را انجام دهند. البته برخی 
کارشناســان انتقاد می کنند که اعلام وضع اضطراری 
با چند روز تأخیر انجام شــده، امــا برخی دیگر توجه 
می دهنــد که مخفی کاری اولیه چیــن و جلوگیری از 
ورود کارشناســان WHO به آن کشــور، علت این امر 
بوده است. این در حالی است که درست در روز اعلام 
وضعیت اضطراری توسط WHO، ترامپ با اطمینان 
پیش بینی کرد که کرونا تهدیدی جدی متوجه آمریکا 
نخواهد کرد. اگر آمریکا به توصیه های بســیار روشن 
WHO در مورد شناســایی افراد مبتلا، قرنطینه کردن 
آنهــا و ردیابــی تماس هــای آنها عمل می کــرد، در 

وضعیت اسفناک امروز قرار نداشت.
یکــی از دیگر مواردی که ترامپ به عنوان کوتاهی 
WHO ذکــر کرد، عــدم توصیــه به منع ســفر بین 
کشورهاســت. مطابق اجماع اعضا، WHO مجاز به 
چنین توصیه ای نیســت، چراکه در این صورت، ترس 
کشــورها از انزوا می تواند موجب عدم همکاری آنها 
شود. هرچند که اقدام خود ترامپ به منع سفر از چین 
به آمریــکا در اول فوریه با تأخیر انجام شــد و در آن 

تاریخ ویروس در آمریکا شیوع یافته بود.
اتهــام چین محوربودن WHO اعتبار بیشــتری از 
نظر محافل بهداشتی داشــته است. تمجید مدیرکل 
WHO از چین به خاطر شفافیت و اقدامات انجام شده 
علیه ویروس با وجــود تأخیرها و تلاش چندهفته ای 
چین برای مخفی کردن شدت و سرعت شیوع بیماری 
و دادن آمارهای مشــکوک مورد ســؤال بســیاری از 
کارشناسان است. درمقابل، لازم به یادآوری است که 
اولا WHO به عنوان یک نهاد بین الدولی امکان انتقاد 
علنی از اعضا را ندارد. ثانیــا ظاهرا تمجید از رهبران 
 WHO چین برای تشویق آنها به پذیرفتن کارشناسان
و به اشتراک گذاشتن اطلاعات ضروری بوده است. ثالثا 
WHO به علت بودجه اندک و نداشتن اهرم فشار در 
موقعیــت ضعیفی در برابر اعضا قــرار دارد. بنابراین 
WHO بــرای حضور در چین بایــد مذاکره می کرد و 

امتیاز می داد.
به علاوه، WHO بیشتر نگران زمانی است که کرونا 
به کشورهای فقیر ســرایت کند؛ کشورهایی که بسیار 
به WHO وابســته هســتند و WHO تنها در صورت 
همکاری کشــورهای دارا می تواند به کشورهای ندار 
کمک کند. یکی از مشــکلات این اســت کــه در دوره 
کنونی برعکس دوره شــیوع ابــولا در ۲۰۱۴، آمریکا با 
توجه به سیاســت های ترامپ آمــاده کمک چندانی 
نخواهد بود. این مشــکلات و بســیاری دیگر همیشه 
موجب شــده که مقامــات WHO خــود را ناچار از 

مماشات با کشورها ببینند.

نگاه
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زینب اسماعیلی: ماه های اخیر که ویروس کرونا جهان 
را درنوردیده، هرکســی به نحوی با این ویروس درگیر 
است؛ کسان زیادی بر بالین عزیزان بیمارشان نشسته اند 
و کسان دیگری مراقب اند تا این بیماری به حریمشان 
راه نیابد. کســانی نیز هســتند که عزیــزی در خارج از 
مرز دارنــد و طبیعتا علاوه بر پیگیری اخبار ســرزمین 
خود، گوش بــه زنگ آخرین آمار مبتلایان آن کشــور، 
وضعیــت مواجهه حاکمیت با این بیماری، قرنطینه و 
حتی وضعیت فرودگاه ها هســتند؛ به نحوی که گویی 

قلبشان در دو سرزمین می تپد. 
این حتما حال بسیاری از پدر و مادرهایی است که 
فرزندشــان را برای تحصیل یــا کار به نقطه دیگری از 
کره جغرافیا فرستاده اند. اما خانواده دانشجویان ایرانی 
در مجارســتان   ماه سختی را گذرانده اند. اواخر اسفند 
تعدادی از دانشــجویان ایرانی در مجارستان به بهانه 
رعایت نکردن اصول قرنطینه حکم اخراج از این کشور 
را گرفته اند اما روایت دانشــجویان و خانواده های آنها 
از ماجرا متفاوت اســت و آنها می گویند این اتهامات، 
نارواست. تا آخر هفته با همین اتهامات ناروا، تعدادی 
از دانشــجویان ایرانی باید به کشــور برگردند و سه یا 
چهار سال تحصیل و درس خواندن آنها در مجارستان 
بی نتیجه می مانــد. حدود دو هزارو ۵۰۰ دانشــجوی 
ایرانی در دانشگاه های مجارستان مشغول به تحصیل 
هســتند؛ دانشــجویانی که قطعا خانواده هایشــان با 
مشــکلات زیادی آنها را بــرای ادامه تحصیل به آنجا 
فرستاده اند که عمده ترینش تغییر چندین برابری قیمت 
یورو و دلار بوده اســت. اواخر اســفند ۱۷ دانشجوی 
ایرانی مشــغول به تحصیــل در مجارســتان، اخراج 
شــده اند و قرار اســت در دو گروه، پنجشنبه و یکشنبه 
آینده از مسیر قطر راهی تهران شوند. به گفته نماینده 
خانواده آنها، ســه دختری که حکم اخراجشان صادر 
شده اصلا شــب حادثه در آن محل نبوده اند. اما چه 

حادثه ای استارت این اخراج را زده است.
قرنطینه بدون رعایت پروتکل 

بــا اوج گرفتن کرونــا در مجارســتان و هم زمان با 
مثبت شدن تست دو دانشــجوی ایرانی که به تازگی از 
تهران مراجعت کرده بودند، ۴۰ دانشجوی ایرانی برای 
قرنطینه به بیمارستان شهر بوداپست منتقل می شوند. 
محل قرنطینه اتاق هایی  ســه، چهار یا شش تخته و با 

کمترین فاصله بوده است.
در یکی از اتاق ها که شــش نفر در آن اسکان داده 
شده بودند، تست یکی از دانشجویان مثبت شده ولی 
کادر درمانــی می گوینــد فعلا فضایی بــرای قرنطینه 
جداگانه او ندارند و باید صبر کنند. این نقطه آغاز تنش 
بین دانشــجویان و کادر درمانی بیمارستان است. آنها 
خواستار این می شوند که برای آن دانشجو که تستش 
مثبت بــوده قرنطینــه جداگانه اجرا کننــد. ولی این 
تقاضای منطقی آنها با واکنش منفی مواجه می شود. 
در بیمارســتان بین دانشجویان و کادر درمانی درگیری 
رخ می دهــد. ســفارت ایران در مجارســتان از همان 

ساعات درگیری در جریان پرونده قرار می گیرد.
همیــن روایت موجب شــده تا ســخنگوی وزارت 
خارجــه ایــران در موضع گیری چند روز گذشــته اش 
درباره این حادثه بگوید: «آنچه مقامات مجاری نقض 

پروتکل های بهداشتی می خوانند، مربوط  به اعتراض 
دانشجویان به شرایط  نامناسب قرنطینه در بیمارستان 
شهر بوداپســت و نگهداری مبتلایان و افراد سالم در 
کنار هم بوده است اما متأســفانه مسئولان امر بدون 
درک این شــرایط و بــدون توجه به ایــن واقعیت که 
پروتکل های بهداشتی در حقیقت از سوی بیمارستان 
بوداپســت نقض شــده اند، انگشــت اتهام را به سوی 
دانشجویان برده و نخست حکم به اخراج سه دانشجو 

و متعاقبا ۱۴ دانشجوی دیگر دادند».
دولت مجارســتان مدعی اســت که دانشــجویان 
پروتــکل بهداشــتی را نقض کرده و آنهــا را متهم به 
اخــلال در نظم عمومی می کند. این در حالی اســت 
که اساســا حتی امکان طرح شــکایت دانشجویان به 
برخوردها و اعتراض نسبت به حکم اخراج را به آنها 
نداده اســت. اما از همان اوایل حادثه، در رسانه های 

رسمی خود این اتهام را مطرح کرده اند.
اخراج ۱۷ دانشجو و احضار سفیر 

خانــواده دانشــجویان بــرای ما روایــت می کنند 
کــه «بعــد از گذرانــدن دوره قرنطینــه پلیس، همه 
دانشــجویان را به اداره مهاجرت فرامی خواند، مانند 
مجرمان شــماره هایی به گردنشــان آویخته و از آنها 
عکس می گیرد و در گام اول به سه دانشجو و بعد به 

۱۴ نفر حکم اخراج می دهد».
هم زمان با این اتفاقات در مجارستان، در تهران دو 
نوبت سفیر مجارستان از سوی مدیرکل اروپا به وزارت 
امور خارجه دعــوت می شــود. درحالی که نتیجه ای 
حاصل نمی شــود، ۲۷ اسفند،  ســیدعباس عراقچی، 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه با سفیر مجارستان 
ملاقــات می کند. طبق خبر ایرنــا، عراقچی در دیدار با 
زولتان وارگا هاژونیس، سفیر مجارستان در جمهوری 
اســلامی ایران، مراتب اعتراض کشــورمان را به رفتار 
غیرمتعارف پلیس و کادر پزشــکی بیمارستان «سنت 
لاسلو» شهر بوداپست با دانشــجویان ایرانی مبتلا به 

ویروس کرونا، به او ابلاغ کرد.
عراقچی تصمیم دولت مجارستان برای اخراج ۱۵ 
دانشــجوی ایرانی مشــکوک به کرونا را غیرقابل قبول 
دانســت و از سفیر خواســت تا درخواست جمهوری 

اســلامی ایران برای تجدیدنظر در ایــن تصمیم را به 
اطلاع مقامات بوداپست برساند. در این دیدار همچنین 
بر مســئولیت دولت مجارستان در زمینه تأمین شرایط 
اقامتی، بهداشــتی و درمانی مناسب برای دانشجویان 

ایرانی در آن کشور تأکید شد.
اخراج ۳ دانشجو با غل و زنجیر 

 اگرچه ســفیر قول داد کــه مراتب اعتراض دولت 
ایــران را به دولت متبوعش گــزارش دهد اما تغییری 
در رفتــار آنها رخ نداد و ســه دانشــجو با شــرایطی 
غیرقابل توجیــه به کشــور بازگردانده شــدند. آنها با 
غل و زنجیر بر دســت و پا، به بخــش پناه جویان برده 
شدند و با این تهدید مواجه شده اند که یا به کشورتان 
برگردید یا اینکه چند سال باید اینجا بمانید تا به پرونده 
شما رسیدگی شود. درحالی که آنها به صورت قانونی 
وارد مجارستان شده و ویزا داشته و هیچ پرونده قضائی 
در هیچ دادگاهی در آن کشور نداشته اند، در این شرایط 
مجبور به رضایت شده و از مجارستان خارج می شوند.  
در همان زمان، سخنگویان دولت مجارستان در تلاش 
بوده انــد تا یکی از عوامل ورود کرونا به کشورشــان را 
پناه جویان غیرقانونی به مجارســتان از جمله ایرانیان 
اعــلام کننــد، خبرنــگاران مســتقل مجار، یــادآوری 
می کنند که آنها اتباعی هســتند کــه قانونی وارد این 
کشور شده اند.  ســخنگوی وزارت خارجه ایران درباره 
وضعیت این سه دانشــجوی بازگردانده شده می گوید 
«متأسفانه سه دانشــجوی اشاره شده در شرایط بسیار 
نامناسب به کمپ پناهندگان منتقل شدند که به دلیل 
بیم ابتلا به کرونا، به درخواســت خانواده هایشان و با 
تسهیل ســفارت جمهوری اسلامی ایران به کشورمان 
بازگشــتند». در فهرســت اخراجی های مجارســتان 
حتی دانشجویانی دیده می شــوند که شب حادثه در 
آن بیمارســتان و محل حضور نداشــتند یا تعدادی از 
دانشــجویان که همان زمان در اتاق بــوده و اصلا به 

محیط درگیری نزدیک نشده بودند.
تلاش های متعدد نافرجام 

امــا ایــن رفتار مجارســتان کــه رابطــه فرهنگی 
گســترده ای با ایران دارد، منجر به اظهار تأسف عمیق 
دستگاه دیپلماسی ایران شده است. سخنگوی وزارت 

خارجه از تلاش گســترده  دســتگاه دیپلماســی برای 
مدیریــت شــرایط و جلوگیری از اخراج دانشــجویان 
ســخن گفته از جمله نامه محمدجــواد ظریف، وزیر 
امور خارجه بــه همتای مجاری خود، تســلیم مکرر 
یادداشــت های دیپلماتیک و ملاقات با وزرا و مقامات 
 عالی در نخســت وزیری، وزارت امــور خارجه، وزارت 
مهاجــرت، وزارت کشــور، وزارت دادگســتری، وزارت 
علوم، پلیس و رؤســای دانشگاه های مجاری از سوی 

سفیر کشورمان در مجارستان.
ســیدعباس موســوی توضیــح داده اســت که 
مشــاوره  از  بهره گیــری  بــا  کشــورمان  «ســفارت 
حقوق دانان نســبت به اســتخدام وکیــل و پیگیری 
حقوقی با همکاری خود دانشجویان و خانواده های 
آنها اقدام کرد. همچنین ســفیر مجارستان در تهران 
بارهــا برای گفت وگــو با معاون سیاســی و مدیران 
کل اروپا و کنســولی به وزارت امور خارجه دعوت و 

حداقل سه بار رسما احضار شده است».
اگرچه سفیر مجارستان سه بار احضار شده اما این 
پرونده هنوز باز است؛ درحالی که اساسا اجازه طرح در 
دادگاهی نیافته است. نماینده خانواده ها تأکید می کند 
دولت مجارســتان باید دســت کم اجــازه بدهد تا این 
پرونده ســیر قضائی خود را طی کند و این موضوع با 

طی روند حقوقی به نتیجه برسد.  
ســخنگوی وزارت خارجه نیز در بخشــی دیگر از 
مصاحبه با ایسنا با بیان اینکه هم زمان علاوه بر مکاتبه 
وزیر دادگستری با همتای خود، ارسال نامه و تماس با 
همتایان در دستور کار وزارتخانه های بهداشت و علوم، 
تحقیقات و فناوری، به منظور درخواســت تجدیدنظر 
در حکم صادره قرار داشــته اســت، خاطرنشان کرد: 
متعاقب این پیگیری ها، دولت مجارستان حکم اخراج 
۱۴ نفر از دانشــجویان را معلق و منوط به رأی نهایی 
دادگاه تجدیدنظــر کــرد اما درحالی که دانشــجویان 
و وکلای آنهــا در حــال تــدارک دفاعیه نــزد دادگاه 
بودند، در کمال ناباوری و تأســف مطلع شــدیم شب 
پنجشــنبه دادگاه اداری مهاجرت مجارستان با استناد 
به قوانین دوره اضطراری اداره کشــور، رأی به اخراج 
دانشــجویان داده اســت. ما معتقد هستیم  ادله مهم 
و محکمه پســندی وجود دارد که دانشــجویان ایرانی 
از حق طرح آنها در دادگاه برخــوردار بوده اند اما این 
فرصت از آنها سلب شده اســت. وزارت امور خارجه 
ایران مصرانــه از مقامات مجارســتان می خواهد در 
حکم صادره تجدیدنظر کرده و شــرایط  را برای ادامه 

تحصیل این دانشجویان فراهم کنند.
موسوی با بیان اینکه وزارت امور خارجه همچنان 
به تلاش هــای دیپلماتیک و حقوقی برای احقاق حق 
این دانشــجویان ادامه خواهد داد، خاطرنشــان کرد: 
همچنین پیگیری موضوع در دستور کار وزارتخانه های 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات 
و فناوری که در تسهیل اعزام دانشجویان به مجارستان 

اقدامات بسیار ارزشمندی را انجام داده اند، قرار دارد.
خبرگــزاری رویتــرز ۲۲ فروردین گــزارش داده که 
قرنطینه سراســری در مجارستان که هم اکنون نزدیک 
بــه هزار مورد مبتلا به کرونا را گزارش کرده اســت، تا 

زمان نامعلوم تمدید شد.

روح اله نخعی: ایران، مثل تقریبا همه کشــورهای دنیا با شــیوع ویروس 
کرونا دســت وپنجه نرم می کند و مثل همه آنها گرفتاری اقتصادی ناشی 
از مقابلــه با کووید- ۱۹ را نیز در میــان گرفتاری های خود دارد. ایران اما 
هم زمان با تحریم های ســنگین ایالات متحده مواجه است و درخواست 
وام پنج میلیارددلاری خود از صندوق بین المللی پول را که طبق توافقات 
و ســوابق عضویت ایران در این صنــدوق، در محدوده ممکن برای ایران 
اســت، بی جواب دیده  است. این مسئله در روزهای اخیر سوژه بحث های 

فراوانی در رسانه های ایرانی و غیرایرانی   نیز بوده است.
صنــدوق بین المللی پــول مثل همــه نهادهای بین المللی مســئله 
مواجهه با کرونا را در میان سوژه های دستور کار خود داشته و به چندین 
کشــور برای عبور از این بحران وام داده است، اما ایالات متحده در ادامه 
رویکرد «فشار حداکثری» که به معنای استفاده از همه اهرم های ممکن 
برای اعمال فشار به ایران است، مخالفت صریح خود با اعطای این وام از 
محل منابع تخصیص  داده شــده برای مقابله با کرونا را اعلام کرده است. 
دویچه وله می نویســد، صندوق بین المللی پول و بانک جهانی قرار است 
درمجمــوع ۶۲ میلیارد دلار وام بی بهره یا با بهره بســیار کم را در اختیار 
کشــورهای درگیر با بحران کرونا در جهان قرار دهند. علت این تصمیم از 
ســوی مقامات آمریکا این طور توضیح داده شــده که کمک اقتصادی به 
ایران به دســت مردم نمی رســد و خرج کمک به گروه های نیابتی حامی 
ایران در منطقه خواهد شــد. آنها همچنین گفته اند ایران به جای دریافت 
وام باید از منابع صندوق ذخیره ارزی خود استفاده کند، درحالی که ایران 
ســال گذشته پس از ســیل های گســترده، ناچار به این کار شد و احتمالا 
امسال نیز ناچار خواهد بود زیر فشار تحریم و با سقوط شدید قیمت نفت، 

به سراغ این صندوق برود.
حســن روحانی، رئیس جمهــور ایــران، از صنــدوق بین المللی پول 
خواســته است «طبق وظایف قانونی» با درخواســت وام ایران موافقت 
کند و تبعیض قائل نشود. روحانی تأکید کرده: «ما در طول شاید ۵۰ سال 
گذشــته از این صندوق چیزی نخواســتیم. حالا بعد از این همه مدت که 
عضو صندوق هستیم و حالا عضو بُورد هم تقریبا هستیم و این همه تلاش 
کردیم، پول ما آنجا ذخیره بوده، در این شرایط سخت اگر آنها بخواهند به 
وظایف خود عمل نکنند، دنیا قضاوت دیگری نسبت به آنها انجام خواهد 
داد». حرف های روحانی شاید اشاره به این حقیقت است که روابط ایران 
با صندوق بین المللی پول در طول ســال های عضویت روابط مثبتی بوده 
و چالشــی بین این نهاد با ایران وجود نداشــته اســت. ایران که خود از 
جمله اولین کشــورهای عضو و به تعبیــری از بنیان گذاران این صندوق 
در میانــه دهه ۴۰ میلادی، اوایل دهه ۲۰ شمســی بوده  اســت، در طول 
تاریخ ۷۵ ســاله عضویتش، تنها دوبار از منابع این نهاد استفاده کرده که 

در ســال های ۱۹۵۶ و ۱۹۶۰ انجام شده اند؛ یعنی از آخرین وامی که ایران 
از صنــدوق بین المللــی پول گرفته، تقریبا ۶۰ ســال می گذرد و در دوران 
پس از پایان حکومت پهلوی و آغاز حکومت جمهوری اسلامی نیز هیچ 
نمونه ای از دریافت رخ نداده اســت. ایران در سال ۲۰۱۸، یک دور تحت 
فرایند «مشــاوره ماده چهار» صندوق قرار گرفت و سپس بخش هایی از 
توصیه های حاصل از این فرایند را به کار بست تا نشانه دیگری از پتانسیل 
همکاری بین ایران و صندوق باشــد. درواقع کاهش یارانه های ســوخت 
که در آبان ۹۸ به آن شــکل منجر به اعتراضات گسترده در کشور شد، از 
جملــه توصیه های این صندوق بود. حالا این ســؤال پیش می آید که اگر 
در بزنگاهی مثل مقابله جهانی با یک همه گیری، ایران نتواند از صندوق 

کمک بگیرد، مثبت بودن این رابطه چه معنا و فایده ای دارد.
ایران، همان طور که در مســئله تحریم از کشورهای جهان خواسته با 
رویکرد یک جانبه آمریکا همراه نشــوند، در این زمینه نیز از آنها خواست 
در مقابــل مخالفت آمریکا بایســتند و این تصمیم را به نتیجه برســانند، 
اما بعید اســت که چنیــن اتفاقی رخ دهد. همان طــور که در مدت زمان 
کارزار فشار حداکثری دیده ایم، کم نیستند کشورهایی که با رویکرد ایالات 
متحده در قبال ایران مخالف باشند، اما تعداد آنهایی که حاضر باشند در 
این زمینه کاری کنند و حتی قدمی کوچک بردارند، با انگشتان دست قابل 
شــمارش است. آن طور که بلومبرگ می نویســد، برای تصویب این وام با 
وجود مخالفت آمریکا لازم اســت اتحادیه اروپا، چین و روسیه همدست 
شــوند و تلاش کنند تا شاید بتوانند بقیه را برای ایستادن در مقابل دولت 

ترامپ قانع کنند.
اما در همین وب ســایت، اسفندیار باتمانقلیچ، از تحلیلگران اقتصادی 
کــه به طور خــاص در زمینه روابط اقتصادی و تجاری ایــران و اروپا کار 
می کند، توضیح داده اســت که صندوق چگونه می تواند به شــکلی وام 
را بــه ایران بدهد که بــه روایت او به «دغدغه هــای ایالات متحده» هم 
رســیدگی شــود. او می نویســد این صندوق می تواند دلار را از این کمک 
حذف کند. ایران حتی می تواند موافقت کند که وام را تنها با یورو دریافت 
کند. دوم اینکه این وام را می شــود به حســابی به نام بانک مرکزی ایران 
در اروپا واریز کرد تا در محدوده نظام مالی اروپا خرج شــود. سومین راه 
پیشــنهادی در این نوشته، فروش بخشــی از اموال ایران نزد صندوق به 
کشــوری ثالث و انتقال منابع آن به همان شکل استفاده از یورو در بانکی 

خارجی است. این مسیر نیازی به تأیید هیئت حاکمه صندوق نیز ندارد.
همان طور که این مقاله باتمانقلیچ توضیح می دهد، بخش مهمی از 
دغدغه آمریکا در این مخالفت نه بحث ریســک استفاده ایران که هزینه 
سیاســی عقب نشینی از رویکرد خود یا شکســت خوردن در رأیی در یک 
نهاد بین المللی است. راه حل سومی که در این نوشته تنظیم شده دقیقا 

با هدف دورزدن فرایند رأی گیری بــرای خودداری از تصویب طرحی در 
عین مخالفت آمریکا و منزوی کردن این کشــور است. عبدالناصر همتی، 
رئیس بانک مرکزی ایران، البته چندی پیش اشــاره کرد که سازوکارهای 
موجود  مثل اینستکس یا کانال مالی سوئیس درحال حاضر وجود دارند 
که می توانند برای انتقال کمک های انسان دوستانه به ایران به کار گرفته 
شوند. استفاده یا عدم  استفاده از این کانال ها یا راه حل های دیگر، همانند 
دوران پیش از شــیوع کرونا، بیش از آنکه مســئله ای اقتصادی یا مالی 
باشد، مسئله ای سیاسی و بسته به روابط کشورهاست. کوروش احمدی، 
کارشــناس روابط خارجی، در یادداشــتی که هفته گذشته برای روزنامه 
اعتماد در این باره نوشــت اشــاره می کند که حضور نام ایران در فهرست 
کشــورهای غیرهمکار اف ای تــی اف و نیز ذخیــره بین المللی ناخالص 
بالای ایران که توســط صندوق حدود ۶۸ میلیارد دلار برآورد شده است، 

می توانند از موانع تخصیص این وام به ایران باشند.
این دیپلمات در نوشته خود با اشاره به اینکه کشورهایی که تابه حال 
به عنوان دریافت کننده وام اعلام شــده اند کشورهایی فقیر هستند، تأکید 
می کند که هنوز موضوع نهایی نشــده و ممکن است صندوق در نهایت 
ایــن وام را اختصاص دهد. باتمانقلیچ در همیــن رابطه تحلیل خود را 
با این عبارت تمام می کند: «شــدنی است. ســؤال این است که صندوق 
بین المللــی پول اراده اش را دارد یا نه.» این جمله، توصیفی از وضعیت 

اســت که با توجه به ســابقه ماه های اخیر، 
چندان امیدوارکننده نیســت. چنان که اشاره 
شــد، اندک اند کشــورهایی که حاضر باشند 
مخالفــت خود با ایالات متحــده و حقی را 
که بــه ایران می دهند به عمــل تبدیل کنند 
و باز چنان که دیدیم، مشــکل اعطای وام به 
ایران از ســوی صندوق، با توجه به انباشتی 
که ایران در طول ســالیان نزد این نهاد دارد، 
اصلا اقتصادی نیست و تماما سیاسی است. 
باید منتظر بــود و دید خطر طولانی شــدن 
بحــران جهانی کرونــا در جهان بــه دلیل 
تشــدید بحران در کشــور بزرگ، پرجمعیت 
و پررفت وآمــدی مثــل ایــران، اروپایی ها و 
دیگــران را بــه ورود به میــدان عمل قانع 
می کنــد یا در این زمینه نیز تنها باید شــاهد 
تأکیدها، محکومیت ها، ابراز نگرانی ها، ابراز 
تأســف ها، ابــراز همدردی ها و ابــراز دیگر 

احساسات رایگان باشیم.

پشت پرده اخراج ۱۷ دانشجوی ایرانی از مجارستان

در بیمارستان بوداپست چه گذشت 

 آگهي مناقصه عمومي يك مرحله ای بصورت فشرده 
(توزيع همزمان اسناد استعلام ارزيابي كيفي بهمراه اسناد مناقصه)

مناقصه شماره ۹۹/۴۲۳ م.م 
خدمات حراست و نگهباني از تصفيه خانه ها ،چاهها و كلا سترها ی 

شرق منطقه نفتي دارخوين

شــرکت نفت وگاز اروندان (کار فرما)در نظــر دارد خدمات موضوع فوق را از 
طریق شرکت های واجد صلاحیت داخلی (پیمانکار)تامین نماید لطفا جهت 
کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت 

نفت وگاز اروندان به آدرس AOGC.irمراجعه فرمایید 
در صورت نیاز با شــماره تلفن کمیسیون مناقصات :۸۸۷۲۴۲۵۶_۰۲۱ تماس 

حاصل فرمایند .
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